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Здружението Здружение Регионален Центар за Одржлив Развој и Иновација "РЕСЕТ 

ХАБ"  Дебар, Shoqata Qendra Rajonale për Zhvillim të Qëndrueshëm dhe Inovacion "RESET HUB" 

Dibër е граѓанска организација која е посветена на зајакнување на заедниците преку одржлив 

развој, прекугранична соработка и технолошки иновации.  

Нашата мисија е да поттикнеме грижа за животната средина, да го поттикнеме 

граѓанскиот ангажман и да ги поддржиме еластичните, инклузивни општества.  

Наша цел е да ги премостиме заедниците, да ги инспирираме младите и да 

имплементираме решенија кои размислуваат напред за одржлива иднина. 

Начелата врз кои се темели работата на Здружението се: независност, јавност и 

транспарентност, непрофитност, непартиско дејствување, иницијативи во јавниот живот, 

партиципација (учество), партнерство, толеранција, претприемништво, одржливост и еднакви 

можности. 

Целна група на Здружението се граѓаните (луѓето) без разлика на нивната национална, 

религиска или друга припадност или определба.  

Здружението дејствува на целата територија на Република Северна Македонија, исто 

така и на меѓународно ниво, во согласност со својата генерална политика и стратегија. 

Цели на Здружението се: 

- Заштита и унапредувањето на животната средина и природата; 

- Промовирање на принципот на одржлив развој; 

- Климатска акција; 

- Зачувување на биодиверзитетот, намалување на загадувањето и застапување за 

одржливо управување со ресурсите во соработка со локални и меѓународни чинители; 

- Спроведување на програми фокусирани на отпорност на климата, обновлива енергија 

и намалување на отпадот за да се ублажи влијанието врз животната средина; 
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- Изготвување на стручни и научни студии за оценка на природните вредности и оценка 

на влијанието врз животната средина од реализација на определени проекти како и оценка на 

влијанието на определени стратегии, планови и програми; 

- Давање стручна помош на владините органи и јавните установи за различни проблеми 

што произлегуваат од начинот на користењето на ресурсите на животната средина и социо-

економскиот развој; 

- Едукација на населението; 

- Развивање и одржување на врски со сродни друштва и сојузи во земјата и странство, 

како и членување во меѓународни сојузи, во согласност со позитивните закони и прописи во 

земјата; 

- Промовирање на решенија за здрави и одржливи пракси и политики во областа на 

заштита на животната средина и застапување на истите во процесите на креирање политики; 

- Истражувања и анализи во област на заштитата на животната средина и човечкото 

здравје; 

- Формирање и водење на коалиции и други тела составени од организации, експерти и 

институции; 

- Активно учество во постапките на измена и донесување на законски акти; 

- Споделување на нови технологии, искуства и работни методи; 

- Зголемување и зајакнување на свеста, социјалната и економската моќ на руралното 

население; 

- Едукација на локалните заедници и граѓански организации со акцент на руралните 

средини (обуки, консултации, работилници); 

- Подобрување на практиките на одржливо управување со природните ресурси; 

- Соработка со локалните заедници, локална власт и национални институции; 

- Спроведување на посебни активности во областите на: 

 - заштита на климата; 

 - заштита на природата; 

 - заштита на медиумите на животната средина (почва, води, воздух); 

 - одржлив развој на локалните заедници; 

 - одржлив транспорт; 

 - одржливи и паметни решенија за енергетскиот систем; 

 - одржливо управување со отпадот; 

 - иновации во заштитата на животната средина; 

 - паметно просторно планирање; 

 - поддршка на заедниците и активно граѓанство; 



 

- Зајакнување на младите и градење капацитети; 

- Опремување на младите луѓе со вештини за лидерство, одржливи практики и 

демократски ангажман за да се инспирираат како застапници за нивните заедници; 

-Поддршка на иновации и технолошки програми фокусирани на младите кои го 

поттикнуваат претприемништвото и дигиталната писменост; 

- Поттикнување на разбирање и почит кон туѓите идеи и ставови; 

- Поттикнување и развивање на меѓуетничкиот дијалог; 

- Промовирање на правото, човековите права и демократија; 

- Младинско учество; 

- Промовирање добро владеење и демократски ангажман; 

- Поттикнување на транспарентност, отчетност и учество во управувањето на локално и 

регионално ниво; 

- Застапување за правични политики, отворен пристап до информации и донесување 

одлуки водени од заедницата за прашања поврзани со животната средина и социјалните 

прашања; 

- Подобрување на прекуграничната соработка и мобилност; 

- Формирање партнерства со соседните региони и земји, фокусирајќи се на прашања од 

заеднички интерес. 

- Поддршка на прекуграничните и меѓународните младински размени, иницијативи и 

заедничките иновативни проекти. 

- Поттикнување на меѓународна соработка; 

- Иновативни технолошки решенија за одржлив развој; 

- Развој на пилот проекти користејќи нови технологии (дронови, вештачка интелигенција, 

и сл.) за следење на животната средина и развој на заедницата. 

- Промовирање и олеснување на употребата на новите технологии за подобрување на 

одржливоста, граѓанското учество и ефикасноста на ресурсите; 

- Поттикнување на истражување и примена на зелени технологии кои имаат корист за 

животната средина и ги поддржуваат локалните економии 

 

 

Претседател на  

Здружение РЕСЕТ ХАБ Дебар 

Ноли Османи 


